

Staulund Gruppen ApS

Karupvej 4 A

7540 Haderup

CVR-nr. 31 88 19 00

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2017
(9. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 19. juni 2018

Preben Jensen

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	12
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	6
Balance pr. 31. december 2017	7
Noter til årsrapporten	9

Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017 for Staulund Gruppen ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsregnskabet er ikke revideret. Ledelsen erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Haderup, den 19. juni 2018

Direktion

Preben Jensen
direktør

Peter Jensen
direktør

Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapital ejeren i Staulund Gruppen ApS

Erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Staulund Gruppen ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017. Årsregnskabet, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter, udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejl-information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vort ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Vi har udført vor udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR - danske revisorers standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Dette kræver, at vi overholder revisorloven og FSR - danske revisorers Etiske regler samt planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vor konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vor konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Den udvidede gennemgang har ikke givet anledning til forbehold.

Den uafhængige revisors erklæringer

Konklusion

Baseret på det udførte arbejde er det vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ås, den 19. juni 2018

Revirk Rådgivning
Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab
CVR-nr. 31 93 43 54

Jesper Kirk
Statsaut. revisor
MNE-nr. 32052

Selskabsoplysninger

Selskabet

Staulund Gruppen ApS
Karupvej 4 A
7540 Haderup

CVR-nr.: 31 88 19 00
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Stiftet: 12. december 2008
Regnskabsår: 9. regnskabsår
Hjemsted: Herning

Direktion

Preben Jensen, direktør
Peter Jensen, direktør

Revisor

Revirk Rådgivning
Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab
Åsvej 10
7700 Thisted

Pengeinstitut

Aulum Sparekasse

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive planteavl.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 4.651.660, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 15.249.743.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste		7.571.957	5.517.759	3.034.348
Personaleomkostninger		<u>-3.962.908</u>	<u>-2.841.445</u>	<u>-1.965.223</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		3.609.049	2.676.314	1.069.125
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	1	<u>-641.738</u>	<u>-511.229</u>	<u>-207.314</u>
Resultat før finansielle poster		2.967.311	2.165.085	861.811
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2	2.566.435	4.422.085	4.538.706
Finansielle indtægter		52.294	0	0
Finansielle omkostninger	3	<u>-267.380</u>	<u>-476.450</u>	<u>-501.639</u>
Resultat før skat		5.318.660	6.110.720	4.898.878
Skat af årets resultat		<u>-667.000</u>	<u>-347.000</u>	<u>-549.175</u>
Årets resultat		<u>4.651.660</u>	<u>5.763.720</u>	<u>4.349.703</u>
Overført resultat		<u>4.651.660</u>	<u>5.763.720</u>	<u>4.349.703</u>
		<u>4.651.660</u>	<u>5.763.720</u>	<u>4.349.703</u>

Balance pr. 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.	2015 kr.
Aktiver				
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.374.770	621.828	767.524
Indretning af lejede lokaler		150.000	175.000	200.000
Materielle anlægsaktiver	4	2.524.770	796.828	967.524
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	1.500.000	0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		12.078.638	1.921.943	4.569.760
Finansielle anlægsaktiver		13.578.638	1.921.943	4.569.760
Anlægsaktiver i alt		16.103.408	2.718.771	5.537.284
Råvarer og hjælpematerialer		3.558.000	2.312.500	1.937.500
Færdigvarer og handelsvarer		5.036.000	4.020.000	2.250.000
Varebeholdninger		8.594.000	6.332.500	4.187.500
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.083.056	4.416.372	349.599
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		150.000	0	0
Andre tilgodehavender		7.400.479	1.543.917	2.715.569
Periodeafgrænsningsposter		990.242	1.105.242	40.325
Tilgodehavender		11.623.777	7.065.531	3.105.493
Likvide beholdninger		0	794.411	424.115
Omsætningsaktiver i alt		20.217.777	14.192.442	7.717.108
Aktiver i alt		36.321.185	16.911.213	13.254.392

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Passiver				
Selskabskapital		125.000	125.000	125.000
Overført resultat		15.124.743	10.473.083	4.709.364
Egenkapital	6	<u>15.249.743</u>	<u>10.598.083</u>	<u>4.834.364</u>
Hensættelse til udskudt skat		1.325.000	658.000	311.000
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.325.000</u>	<u>658.000</u>	<u>311.000</u>
Kreditinstitutter		1.938.401	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.045.756	4.244.072	5.576.419
Gæld til tilknyttede virksomheder		999.000	0	0
Anden gæld		7.763.285	1.411.058	2.532.609
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>19.746.442</u>	<u>5.655.130</u>	<u>8.109.028</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>19.746.442</u>	<u>5.655.130</u>	<u>8.109.028</u>
Passiver i alt		<u>36.321.185</u>	<u>16.911.213</u>	<u>13.254.392</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7			

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
1 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver			
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	641.738	511.229	208.198
Gevinst og tab ved afhændelse	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-884</u>
	<u>641.738</u>	<u>511.229</u>	<u>207.314</u>
	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
2 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder			
Andel af overskud i associerede virksomheder	213.678	269.902	1.823.395
Disponibel	<u>2.352.757</u>	<u>4.152.183</u>	<u>2.715.311</u>
	<u>2.566.435</u>	<u>4.422.085</u>	<u>4.538.706</u>
	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
3 Finansielle omkostninger			
Andre finansielle omkostninger	<u>267.380</u>	<u>476.450</u>	<u>501.639</u>
	<u>267.380</u>	<u>476.450</u>	<u>501.639</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2017	1.963.717	275.000
Tilgang i årets løb	<u>2.199.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>4.162.717</u>	<u>275.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2017	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2017	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	1.341.889	100.000
Årets afskrivninger	<u>446.058</u>	<u>25.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>1.787.947</u>	<u>125.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>2.374.770</u>	<u>150.000</u>

5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	2017 kr.	2016 kr.	2015 kr.
Kostpris 1. januar 2017	0	0	0
Tilgang i årets løb	<u>1.500.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>1.500.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december 2017	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>1.500.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

6 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	10.473.083	10.598.083
Årets resultat	0	4.651.660	4.651.660
Egenkapital 31. december 2017	125.000	15.124.743	15.249.743

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital pr. 1. januar 2016	125.000	4.709.363	4.834.363
Årets resultat	0	5.763.720	5.763.720
Egenkapital pr. 31. december 2016	125.000	10.473.083	10.598.083

Selskabskapitalen består af 125 anparter a nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebrev for t.kr. 500 i driftsmidler. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 500 til sikkerhed for bankgæld. Gæld i pengeinstitut udgør pr. 31/12-2017 t. kr. 1.938.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Staulund Gruppen ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2017 er aflagt i kr.

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

		Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-8	år	0-35 %

Anvendt regnskabspraksis

Indretning af lejede lokaler 2-10 år 0-40 %

Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Alle leasingkontrakter er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter mv.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger nettorealisationseværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Andre værdipapirer og kapitalandele, anlægsaktiver

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med til-læg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råva-rer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes un-der hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold til forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Anvendt regnskabspraksis

Når salgsværdien på et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, såfremt denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser. Nettoaktiver udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer. Nettoforpligtelser udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.